
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Jeseník  
Adresa budovy: Nábřežní 290/20, 79001 Jeseník, budova KSZ Ostrava. 
tel: +420 584 459 418 
mail: rpopelkova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Před budovou, v níž sídlí vedle OSZ Jeseník i Probační a mediační služba v Jeseníku, je 
vyhrazené parkoviště pro zaměstnance i návštěvníky budovy, a to v pracovní dny v době 
od 7:00 do 16:00 hod. Je zde i vyhrazené parkovací státní pro osoby s omezenou možností 
pohybu.  
Budova se nachází cca 5 min. pěší chůze od autobusového nádraží a 20 min. pěší chůze 
od vlakového nádraží. 
 

b) Přístup ke vstupu do budovy 
Z parkoviště na chodník je upraven přístup právě pro osoby s omezenou pohyblivostí (u 
přechodu pro chodce). Chodník se před vstupem do budovy mírně zvedá, proto je tam 
vybudovaný nájezd včetně zábradlí, vstup do budovy je pak na úrovni chodníku. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je bezbariérový, hlavními dveřmi od parkoviště. Vstup do budovy tvoří 
prosklené dvoukřídlé dveře, otevírá se pravá strana o šířce 80 cm, a to dovnitř – od sebe. 
Ve vestibulu se nachází justiční stráž. Při vstupu je nutné dbát pokynů justiční stráže, která 
je přístupná po celou otevírací dobu OSZ Jeseník při vstupu i opuštění budovy. Při vstupu 
je nutné projít kontrolou justiční stráže. Z vestibulu do chodby se otevírají prosklené dveře, 
ale k sobě. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Přístup do střediska PMS v Jeseníku je bezbariérový. 

 
b) Schodiště 
Středisko se nachází v přízemí. 
 
c) Plošina 
Pro vstup do střediska PMS Jeseník není nutná plošina. 

 
d) Výtah 
Pro vstup do střediska PMS Jeseník není nutný výtah, v budově se ani nenachází. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností mají šířku 80 cm, otevírají se od sebe, dovnitř místnosti. Výše prahů 
jsou 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod. 

mailto:rpopelkova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
c) Kontrastní značení ploch 
 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Ve vestibulu je umístěna informační tabule o sídle PMS Jeseník. Každá místnost je 
označena jmenovkou zaměstnance. Rovněž justiční stráž poskytuje příchozím potřebné 
informace. 
 
e) Turnikety 
Ve vestibulu justiční stráž kontroluje návštěvy přes bezpečnostní rám o šířce 80 cm, 
případně provede kontrolu osobně pomocí ručního detektoru kovu. Následně justiční stráž 
zavolá pracovníkovi služby, který si klienta vyzvedne a odvede do své kanceláře. 
 
f) Klientská zóna 
Klienti se sami po budově nepohybují, jsou vyzvedávání ve vestibulu. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy. Dveře na toaletu se otevírají k sobě. 
Místnost obsahuje toaletu s jedním pevným a jedním sklopným madlem, umyvadlo, 
zrcadlo. Prostor pro vozík je dostatečný. Toaleta není uzamčena. 
Klientské WC je umístěno v přízemí budovy. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Bezbariérové WC je bez předsíně, vstup je hned z chodby. 
Klientské WC má vstup z předsíně. 

 
c) Dveře kabiny 
Nerelevantní. 
 
d) Kabina  
Nerelevantní. 
 
e) Vybavení kabiny 
Nerelevantní. 
 
f) Další vybavení 

Nerelevantní.  
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Telefon na justiční stráž: 584 459 401. 


